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استاندار سمنان تأکید کرد
تملک واحدهای صنعتی توسط بانک ها ممنوع!

سمنان - استان سمنان دارای چهار هزار و 805 واحد صنعتی و کشاورزی 
است که از این تعداد یک هزار و 760 واحد در حوزه صنعت فعالیت دارند.

یک هزار و 200 واحد از این تعداد در شهرک های صنعتی و 560 واحد نیز 
در خارج از شهرک های صنعتی است.تمامی این آمارها نشان می دهد که 
سمنان استانی صنعتی است و باید از این ظرفیت برای توسعه بیش ازپیش 
استان بهره گرفت و بانک ها تمامی ظرفیت های تولیدی را که در اختیار دارند 
آزاد کنند.»عدم تملک واحدهای تولیدی« از سوی بانک ها موضوعی است که 
استاندار سمنان از همان بدو ورود به این استان روی آن تأکید داشته است و 
از همان روزهای نخست برای بانک ها خط     و نشان کشید و گفت هیچ واحد 
تولیدی  نباید به تملک بانک درآید. سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری سمنان با اشاره به ضرورت آزادسازی واحدهای در تملک 
بانک ها گفت: باید این واحدهای در تملک برای سرمایه گذاری جدید آزاد 
شوند.محمد حمیدی در گفت وگو با تسنیم اظهار داشت: نگه داشتن واحدهای 
تولیدی در تملک بانک ها در واقع فریز شدن ظرفیت های استان سمنان است 
و نیاز است تا بانک ها همکاری کرده و برای رونق تولید در استان ، این واحدها 

برای سرمایه گذاری جدید آزادسازی 
شوند.وی از بانک های استان سمنان 
خواست در سال جدید برای این 
داشته  را  لازم  برنامه ریزی  مهم 
باشند تا بتوان از این ظرفیت تولیدی 

استان بهره گرفت.
ë  به راکد  واحد   38 بازگشت 

تولید چرخه 
به گزارش تسنیم،  استاندار سمنان نیز با تأکید بر اینکه تملک واحدهای تولیدی 
و صنعتی استان توسط بانک ها، راه مناسبی برای وصول مطالبات نیست، 
گفت: برای تحقق شعار سال و کمک به تولید نباید بر سر راه آن مانع ایجاد 
کرد.سید محمدرضا هاشمی همچنین با اشاره به اقدامات انجام  شده برای 
احیای واحدهای راکد نیز گفت: تاکنون بیش از 38 واحد تولیدی راکد در استان 
سمنان احیا شده است.وی با بیان اینکه افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی 
فعال و راه اندازی واحدهای راکد در این استان پیگیری می شود، خاطرنشان 
کرد: برای ایجاد توازن در احیای واحدهای راکد تولیدی در استان سمنان، 
ستاد احیای این واحدها تشکیل  شده و امسال برش شهرستانی راه اندازی 
مجدد واحدهای تعطیل تولیدی تدوین و براساس آن عمل می شود.هاشمی 
بر رویکرد جامع نگرانه برای احیای واحدهای تولیدی این استان تأکید کرد و 
گفت: باید با نگاه جامع الاطراف به دنبال رفع مشکلات و بازگرداندن واحدهای 
راکد تولیدی در همه بخش ها ازجمله کشاورزی، معدنی و صنعتی باشیم و 
تمرکز تنها بر حوزه صنعت و شهرک های صنعتی اشتباه است.وی با تأکید بر 
لزوم بهره گیری از ظرفیت مهم موجود در بسیج سازندگی در فرایند احیای 
واحدهای تولیدی خاطرنشان کرد: احیای واحدهای تولیدی راکد در استان 
سمنان براساس کارها و اقدامات کارشناسی دقیق صورت و پس ازآن اقدامات 

قانونی برای راه اندازی دوباره واحدهای تولیدی انجام می گیرد.

افزایش خودسرانه قیمت لبنیات در زنجان
 ـبرخی تولیدکنندگان لبنیات در زنجان اقدام به گران کردن محصولات  زنجان ـ
خود پس از تعطیلات نوروزی کرده اند که همین موضوع سبب گلایه 
شهروندان زنجانی شده است.به گزارش خبرگزاری تسنیم از زنجان، گزارش ها 
از شهرستان های زنجان، طارم، خرمدره و خدابنده نشان می دهد قیمت برخی 
از محصولات لبنی پس از تعطیلات نوروزی گران شده  است. عبدالله جعفری 
معاون توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان به تسنیم 
گفت: تمام افزایش گرانی های لبنیات غیرقانونی است و هیچ تولیدکننده ای 
اجازه افزایش قیمت را ندارد.وی افزود: البته تمام جنس های لبنیات گران 
نشده و برخی  تولیدکننده ها اقدام به گران کردن اجناس خود کردند که قطعاً 
برخوردهای لازم با آنان خواهد شد.معاون توسعه بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی استان زنجان تأکید کرد: بازرسان جهاد کاملًا در بازار حضور دارند و 
اجازه نخواهند داد برخی فرصت طلبان و سودجویان سعی در افزایش قیمت 

محصولات خود به شکل غیرقانونی داشته باشند.

صدای سوت قطار در چهارمحال و بختیاری شنیده می شود؟
شهرکرد - معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: 
در سفر ریاست جمهور به استان، اعتبار برای کل راه آهن در نظر گرفته شده 
است که پیش بینی می شود سال ۱۴02 سوت قطار در استان شنیده شود. علی 
حیدری اظهار داشت: در چند ماه گذشته دو خط پدافندی آب شرب به شبکه 
آب شرب شهرکرد اضافه شد. برای 23 هزار واحد مسکونی در سراسر استان 
زمین تأمین شده است که این مقدار مسکن معادل 60 درصد تعهدات در 
چهارسال است که انتظار می رود با اتمام این کار افت قابل توجهی در قیمت 
مسکن استان اتفاق افتد.علی شهریارپور، رئیس سازمان برنامه وبودجه استان 
نیز اظهار داشت: در برنامه های قبلی، توسعه بخشی مورد توجه بود اما در حال 
حاضر در این دولت، توسعه متوازن مبتنی بر آمایش سرزمین اهمیت دارد، 
باید بتوان از تمام ظرفیت های استان به طور همزمان و همگام استفاده شود و 
یک توسعه همه جانبه در سطح استان ایجاد کرد.وی با اشاره به راه آهن استان، 
بیان داشت: طرح راه آهن استان چهارمحال و بختیاری از سال 9۱ شروع شده 
است و تا قبل از 3 سال گذشته، مجموع اعتبارات آن به 200 میلیارد تومان هم 
نمی رسید که  طی سه سال گذشته نزدیک به 700 میلیارد تومان اعتبار برای 
راه آهن اختصاص پیدا کرده که در سفر آینده رئیس جمهور به استان اعتبارات 
تکمیلی هم دیده شده است. رئیس سازمان برنامه وبودجه استان چهارمحال 
و بختیاری گفت: حدود 700 طرح نیمه تمام در استان وجود دارد که اعتبار 
تکمیل آن بالای 6 هزار میلیارد تومان است و هرچه زمان بگذرد اعتبارات 
آنها هم افزایش پیدا می کند اما در بین این طرح ها 50 طرح پیشران توسعه 
اقتصادی وجود دارد که اهمیت بیشتری برای استان دارند .شهریارپور مطرح 
کرد: این طرح ها عمدتاً طرح های حمل و نقل، ارتباطی، فرودگاه شهرکرد، 
طرح تأمین آب آشامیدنی، آب کشاورزی و صنعت و بویژه راه آهن استان و 
طرح بن-بروجن است که با تأمین اعتبار آنها حتماً در بازه زمانی مشخص به 

بهره برداری می رسند.

ممنوعیت آبیاری فضای سبز شهری با آب آشامیدنی در 
سیستان وبلوچستان

زاهدان - استاندار سیستان وبلوچستان گفت: هیچ کس در استان حق 
ندارد فضای سبز شهری را از آب آشامیدنی و بهداشتی آبیاری کند.حسین 
مدرس خیابانی در نشست قرارگاه »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین« با 
اشاره به کمبود منابع آبی در استان و تأکید بر ضرورت صرفه جویی در مصرف 
آب، بیان کرد: باید از آب های مصرفی و پساب برای این منظور استفاده 
شود.وی با بیان اینکه کمک به رشد حوزه دانش بنیان می تواند گره گشایی از 
فعالیت آنان باشد، اظهار داشت: اگر دانش وسط باشد خیلی از مسائل حل 
می شود. در وهله نخست، برای هر مجموعه ای که محصول دانش بنیان دارد 
و به خروجی رسیده از نظر مکان، مجوز، تسهیلات و کمک های فنی و اعتباری 
حمایت شود. در وهله دوم عملیاتی سازی شعار سال، واحدهای دانش بنیانی 
که به محصول نرسیده اند باید در قالب یک قرارداد، با گروه سرمایه گذار 
و واحدهای تولیدی مرتبط شوند.مدرس خیابانی با اشاره به اینکه پلتفرم 
بومی عرضه اینترنتی محصولات استان باید ایجاد شود، تصریح کرد: یکی 
از روش های خوب بازاریابی که اثربخشی آن اثبات شده، برپایی نمایشگاه ها 

است و نباید از این مهم غافل شویم.

برنامه  عملیاتی حل معضل زباله های گیلان روی میز  وزیر کشور قرار گرفت

ابرچالش کوه زباله سراوان رشت
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هر شبانه روز، صدها کامیون 
به طور پیوسته حجمی بیش 

از یکهزار  تن زباله را در این 
منطقه خالی می کنند که شامل 

70 درصد زباله های استان 
گیلان می شود. چهار دهه 

است که سراوان مرکز تخلیه 
زباله های گیلان شده و از همان 

سال ها  تاکنون مردم سراوان 
به شیوه های مختلف اعتراض 

خود به این روند را اعلام 
کرده اند. آخرین اعتراض 

مردم، هفته پایانی فروردین 
ماه امسال بود. مردم به مدت 

یک هفته، شبانه روز در ورودی 
سراوان تجمع می کردند  و مانع 

از ورود کامیون ها به سایت 
تخلیه زباله سراوان می شدند. 

این اعتراض ها تا یک هفته  
زباله های گیلان را  روی 

کامیون ها  بلاتکلیف کرد

واقعیت این است که با 
گذشت ۴0 سال از عمر این 

دفن گاه و افزایش زباله 
منطقه به بیش از یکهزار 

تن در روز، ساماندهی 
آن پیچیدگی های فنی 

و مدیریتی زیادی پیدا 
کرده است که در طول 

سه ماه گذشته تلاش شد 
تا حد زیادی برطرف و در 
خصوص راه حل جامع 

هم توافق ایجاد شود. یکی 
از دستاوردهای این تلاش 

را می توان در افزایش 
ظرفیت مجموعه کود 
آلی لاکان از ۲00 تن در 

روز به ۵00 تن دانست که 
طی همین مدت کوتاه 

عملیاتی شد

سنا
ای

بازدید وزیر کشور از سایت سراوان و تشکیل جلسه استاندار در مجاورت زباله ها

افزایش نگرانی ها از شناسایی و تفکیک »عارضه فصل کاشت برنج« با کرونا و آنفلوانزا

»تب شالیزار« به سراغ کشاورزان مازندرانی آمد

ایران زمین - کوه زباله سراوان هر روز 
رشد می کند و سر به آسمان می کشد. 
کوهی ۱00 متری و در حجم یک میلیون 
تن زباله در قلب جنگل های سراوان، 
زباله های شهر رشت و 50 شهر و روستای 
اطراف را به سوی خود می کشد. هر 
شبانه روز، صدها کامیون به طور پیوسته 
حجمی بیش از یکهزار تن زباله را در 
این منطقه خالی می کنند که شامل 70 
درصد زباله های استان گیلان می شود. 
چهار دهه است که سراوان مرکز تخلیه 
زباله های گیلان شده و از همان سال ها 
تا کنون مردم سراوان به شیوه های 
مختلف اعتراض خود به این روند را 
اعلام کرده اند. آخرین اعتراض مردم، 
هفته پایانی فروردین ماه امسال بود. 
مردم به مدت یک هفته شبانه روز در 
ورودی سراوان تجمع می کردند و مانع 
از ورود کامیون ها به سایت تخلیه زباله 
سراوان می شدند. این اعتراض تا یک 
هفته، زباله های گیلان را روی کامیون ها 

بلاتکلیف کرد. 
با این حال با حضور استاندار گیلان، 
فرماندار رشت و قول و قرارهای جدید راه 
کامیون ها به این سایت باز شد. به گفته 
حمیدرضا امام پناهی فرماندار رشت 
از سال 63 محل لندفیل سراوان برای 
دپوی پسماند انتخاب شد و طی 38 
سال زباله ها به این منطقه جنگلی انتقال 
پیدا کرد.فرماندار رشت با بیان اینکه 
دغدغه هایی که اکنون مردم این منطقه 
دارند بحق بوده و ما نگرانی مردم در 
این زمینه را درک می کنیم، خاطرنشان 
کرد: با وجود این باید توجه داشت که این 
مشکل 37 ساله را نمی توان ظرف مدت 

کوتاهی و طی یک هفته حل کرد.
وی گفت: از زمان استقرار دولت آقای 
رئیسی، پس از سفر رئیس جمهور به 
گیلان و حتی پیش از آن نیز استاندار 
گیلان آقای عباسی پیگیر حل این مشکل 
بوده و در سراوان حضور پیدا کرد که در 
سفر استانی رئیس جمهور به استان 
گیلان نیز وزیر کشور از سایت دپوی 
زباله در سراوان بازدید و با مردم محلی 

صحبت کرد.
امام پناهی با اشاره به اینکه در این بازدید 
مردم مشکلات خود را به وزیر کشور 
انتقال دادند و وزیر کشور دستوراتی برای 
ساماندهی پسماند سراوان صادر کرد، 
افزود: پس از آن کارگروهی به ریاست 
حل  برای  استاندار  عمرانی  معاون 
مشکل پسماند سراوان در استانداری 

تشکیل شد.
امام پناهی اظهار داشت: این اراده وجود 
دارد که لندفیل جدیدی طبق استاندارد 
دهیاری های  و  شهرداری ها  معاونت 
کشور و استانداردهای زیست محیطی 
شناسایی شود و در حال حاضر از مردم 
می خواهیم تا شناسایی منطقه جدید 

فرصتی به اجرای این پروژه بدهند.

ë  سهل انگاری ناتمام  هزینه های 
گذشته مدیران 

مردم سراوان این سال ها بیش از همه 
هزینه های سنگین سهل انگاری مدیران 

صحبت های  می پردازند.  را  گذشته 
مردم  برای  اگرچه  رشت،  فرماندار 
سراوان به معنای حل فوری معضل 
کنونی نیست، اما باید در نظر داشت که 
دولت سیزدهم در طول 9 ماه از فعالیت 

خود پیگیر رفع این معضل بوده است.
سال ۱396 بود که اعتراض های گسترده 
اهالی سراوان و سایر روستاهای اطراف 
عاملی شد تا مصوبه ای میان شورای 
تأمین استان و مردم سراوان تصویب 
شود و فرماندار طی ۱۱ بند به روستاییان 
قول داد تا کارهایی در طول دو  سال 
برای روستا انجام دهد. آبان ماه سال 
98 پایان این زمان بود. همان سال 
تابلوی روزشمار در منطقه نصب شد 
و با آنکه هیچ کدام از مصوبات شورای 
تأمین استان طی سال های 96 تا 98 
عملیاتی نشده بود اما همچنان محلی ها 
امیدوار بودند این روزشمار اثری داشته 
باشد. آبان ماه سال 98 به پایان رسید و 
اهالی سراوان بار دیگر تجمع کردند اما 
در نهایت پاسخی نگرفتند. بی عملی 
مسئولان در حل معضل زباله سراوان 
پای دستگاه قضایی را هم به میان 
کشید به طوری که دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان گیلان گفت: حکم 
محکومیت قطعی برای سه مدیر پیشین 
زباله  خصوص  در  رشت  شهرداری 

سراوان صادر شد.
مهدی فلاح میری با اشاره به پیگیری 
جدی دستگاه قضا درخصوص متخلفان 
ساماندهی زباله سراوان اظهار داشت: در 
خصوص ساماندهی پسماند متأسفانه 
تاکنون اقدام  مؤثری صورت نگرفته 

است.
وی با بیان اینکه با اقدام دستگاه قضا 
پرونده ای برای مدیران پیشین و متخلف 
تشکیل شده است، بیان کرد: تاکنون برای 
سه مدیر پیشین شهرداری حکم قطعی 
قضایی صادر شده است و این پرونده ها 

در مرحله اجرای حکم قرار دارد.
به  اشاره  با  استان  مرکز  دادستان 
هزینه های فراوانی که برای ساماندهی 
زباله سراوان شده است، خاطرنشان کرد: 
در یکی از این قراردادها حتی تا 90 درصد 
مبلغ هم به پیمانکار داده شد، اما هیچ 

کاری انجام نشد.
فلاح میری به تعقیب و پیگیری سایر 
مدیران متخلف و متولیان اشاره و تسریع 
کرد: دستگاه قضا سراغ متولیان امر 
خواهد رفت و در خصوص حقوق عامه 

مردم با کسی مماشات نخواهد کرد.

ë اقدامات عملی دولت سیزدهم
 در سفر استانی بهمن ماه رئیس جمهور 
به استان گیلان، وزیر کشور به نمایندگی 
از رئیس جمهور، از سایت زباله سراوان 
بازدید کرد و پای درد دل مردم نشست و 
دستورات لازم را برای راه اندازی سریع تر 
نیروگاه زباله سوز، افزایش ظرفیت 
مجموعه کود آلی لاکان و جانمایی برای 
سایت جدید زباله های گیلان داد.روز 
۱5 اسفند ماه، اسدالله عباسی استاندار 
گیلان جلسه کمیته پسماند استان گیلان 
را با حضور مدیران ارشد استانی در محل 
سایت زباله سراوان برگزار کرد تا مدیران 
از نزدیک مشکلات و رنج مردم سراوان 

را درک کنند.
استاندار گیلان در این جلسه خطاب به 
مدیران گیلان گفت: تاکنون همه در این 
ارتباط رفع مسئولیت کرده اند و هیچ کار 
عملیاتی انجام نشده است، در حالی 
که برای رفع معضل زباله همه مسئول 
هستیم.نماینده عالی دولت در گیلان 
تصریح کرد: باید شعار و کارهای تئوری 
و نظری درباره ابرچالش معضل زباله 
سراوان کنار گذاشته شود و به صورت 
عملیاتی وارد برنامه اجرایی شود.عباسی 
دستور داد بلافاصله بعد این جلسه 
معاون عمرانی استاندار، فرمانداران 
رشت، فومن، شفت، خمام، صومعه 
سرا و ماسال، شهردار و اعضای شورای 
اسلامی شهر و دیگر متولیان امر، جلسه 

آغاز فعالیت پیمانکار را برگزار کنند.
وی از مردم بابت کارهای انجام نشده 
در سراوان و وعده های اجرایی نشده 
مسئولان قبلی، عذرخواهی کرد و گفت: 
از زمان حضور رئیس جمهور، بازدید 
و  نمایندگان  مشترک  جلسه  و  بنده 
استانداران استان های شمالی با آیت الله 
دکتر رئیسی، از مشکل زباله های سراوان 
به عنوان ابرچالش نام برده و بر رفع 

اساسی این معضل تأکید شد.
وی با اشاره به شیرابه های محل دفن 
زباله سراوان رشت و ورود آن به رودخانه 
زرجوب و در نهایت به تالاب انزلی 
خاطرنشان کرد: روزانه در ایام بارانی ۱۵ 
لیتر بر ثانیه و در روزهای غیربارانی ۶ 
لیتر بر ثانیه شیرابه به زرجوب و در انتها 

به تالاب انزلی ریخته می شود.نماینده 
عالی دولت در استان گیلان با بیان اینکه 
مردم در منطقه سراوان رشت گرفتار این 
مشکل هستند، اظهار داشت: مردم این 
منطقه به جای استفاده از جنگل سرسبز 
و طبیعت باید در این شرایط سخت 

زندگی کنند.
ë  ــل ــرای ح ــی ب ــه عملیات ــن برنام تدوی

ــل معض
واقعیت این است که با گذشت ۴0 سال از 
عمر این دفن گاه و افزایش زباله منطقه به 
بیش از یکهزار تن در روز، ساماندهی آن 
پیچیدگی های فنی و مدیریتی زیادی پیدا 
کرده است که در طول سه ماه گذشته تلاش 
شد تا حد زیادی برطرف و در خصوص 
راه حل جامع هم توافق ایجاد شود. یکی 
از دستاوردهای این تلاش را می توان در 
افزایش ظرفیت مجموعه کود آلی لاکان 
از 200 تن در روز به ۵00 تن دانست که 
طی همین مدت کوتاه عملیاتی شد.روز 
یکشنبه هفته جاری استاندار گیلان در سفر 
خود به پایتخت از اقدامات عملیاتی برای 
حل مشکلات دفن گاه زباله سراوان به وزیر 

کشور گزارش داد.
براساس این گزارش، طی چند ماه اخیر با 
برگزاری جلسات مکرر و مذاکرات طولانی 
بین استانداری گیلان، شهرداری رشت، 
پیمانکاران و سرمایه گذاران و سازمان 
شد  توافق  دهیاری ها،  و  شهرداری ها 
عملیات اجرایی در چندین محور در نیمه 
نخست اردیبهشت ماه امسال با پیگیری 
استاندار و با حضور نماینده ویژه وزیر 

کشور آغاز شود که به شرح زیر می باشد:
۱- طراحی الگوی ساماندهی )شامل 

پوشش کامل خاک، کنترل و تصفیه 
شیرابه( و انعقاد قرارداد با پیمانکار و 
تأمین حدود 70 میلیارد تومان برای 
این قرارداد و ایجاد تمهیدات لازم برای 

عملیات اجرایی.
2- تعیین تکلیف اختلافات موجود در 
خصوص تصفیه خانه شیرابه که باعث 

شده بود راه اندازی آن به تأخیر بیفتد.
3- اصلاح مدیریت کارخانه کود آلی 
و آغاز افزایش ظرفیت آن از ۱۵0 تن 
فعلی به یکهزار تن که باعث کاهش 
70 درصدی زباله دفنی می شود. این 
عملیات به حدود 300 میلیارد تومان 
نیاز دارد که سهم دولت تأمین شده 
از محل سرمایه گذاری  است. مابقی 
بخش خصوصی تأمین خواهد شد و 
در این خصوص اقدامات لازم نیزانجام 

شده است.
منابع  تأمین  مشکلات  پیگیری   -۴
نیروگاه زباله سوز ۶00 تنی رشت. تاکنون 
بیش از 8 میلیون دلار به این طرح 
تخصیص داده شده و لازم است حدود 
32 میلیون دلار دیگر توسط دولت و 
سرمایه گذار تخصیص یابد. استفاده 
از دورریز واحدهای پردازش به عنوان 
سوخت در نیروگاه های زباله سوز یکی از 
بخش های مهم حل این مسأله است 
که زمان بندی اتمام آن بزودی به مردم 

اعلام خواهد شد.
۵- همچنین استانداری گیلان محل 
پسماندهای  دفن  برای  را  جدیدی 
تولیدی براساس شاخص های زیست 
محیطی انتخاب و زمینه استفاده از آن را 

فراهم سازد.

ساری - اردیبهشت ماه و همزمان با گرم 
شدن تدریجی هوا و اوج گیری کشت 
برنج، تب شالیزار با اصطلاح علمی 
»لپتوسپیروز« در مازندران شایع می شود 
و تا شهریور ماه و پایان زمان برداشت 
محصول، نگرانی ها در افزایش ابتلا به 

این بیماری در استان ادامه دارد.
علت این که از دوره زمانی اردیبهشت 
تا شهریور به عنوان آغاز و پایان نگرانی 
یاد می شود، آن  تب شالیزار  شیوع 
است که مشابهت بیماری تب شالیزار 
با آنفلوانزا، سرماخوردگی و کرونا باعث 
شده تا این بیماری توسط بیماران و 
خانواده هایشان جدی گرفته نشود و این 
بی خیالی گاهی به قیمت جان فرد مبتلا 
تمام می شود؛ مانند مرگ 2 کشاورز 
مازنی در سال های ۱39۵ و ۱39۶  که 
در بابلسر و امیرآباد جانشان را از دست 
دادند و پزشکان علت مرگ هر دو 
کشاورز را تب شالیزار و جدی نگرفتن 
علائم آن و مراجعه دیرهنگام به مراکز 

درمانی اعلام کردند.
به گزارش ایرنا، براساس اعلام دانشگاه 
روزها  این  مازندران،  پزشکی  علوم 
گروه های درمانی با حساسیت بالا در 
تشخیص و تفکیک بیماری های کرونا، 
آنفلوانزا و تب شالیزار در تلاش هستند و 
گزارش این دانشگاه نشان می دهد که در 
یک هفته گذشته 30 بیمار مشکوک به 

تب شالیزار در استان شناسایی شدند که 
از این تعداد حدود ۱8 نفر تجویز بستری 
شدن در بیمارستان دریافت کردند و 
پس از انجام آزمایشات لازم مشخص 
شد که سه نفر از آنان به بیماری تب 

شالیزار مبتلا هستند.
پزشکی  علوم  دانشگاه  مسئولان 
مازندران معتقدند که تعداد دیگری از 
بیماران مبتلا به تب شالیزار در استان 
وجود دارند که به دلیل مشابهت این 
بیماری با آنفلوانزا یا کرونا تاکنون پیگیر 
درمان خود نشده اند و با خوددرمانی 
یا قرنطینه خانگی در حال طی کردن 

دوران نقاهتشان هستند.
ë علائم تب شالیزار

بیماری تب شالیزار فقط کشاورزان و 
شالیکاران را درگیر نمی کند بلکه برخی 
صیادان، معدنچیان و قصابانی که بدون 
رعایت مسائل بهداشتی با حیوانات 
در تماس هستند در معرض خطر این 

بیماری قرار دارند.
تب شالیزار به طور کلی از طریق تماس 
با آب، غذا و خاکی که با ادرار حیوانات 
وحشی و اهلی آلوده شده باشد، به 
افرادی که با این عناصر در تماس 
هستند، منتقل می شود و در حالت 
عادی و در صورت محافظت و مراقبت 
این بیماری منتقل نمی شود، اما اگر 
پوست زخمی و جراحت دیده یا اعضای 

مخاطی بدن مانند چشم، بینی و دهان 
در معرض و تماس با عناصر آلوده قرار 

گیرد، بیماری به فرد منتقل می شود.
این بیماری طیف وسیعی از علائم را 
بروز می دهد. علائم اولیه آن مشابه 
آنفلوانزا یا کرونا است و به همین 
حتی  آن  اولیه  تشخیص  هم  دلیل 
توسط پزشک در صورت انجام نشدن 
آزمایشات لازم مشکل است در حالی 
که در بسیاری از موارد، تشخیص ندادن 
درست و بموقع سبب پیشرفت بیماری 

و دشوار شدن درمان آن می شود.
علائم این بیماری گاهی با »مننژیت« 
هم اشتباه گرفته می شود به خاطر این 
که با تب، لرز و سردرد شدید همراه 
می شود. سرفه خشک، تب، سردرد، 
درد عضلانی، تهوع و استفراغ و لرز، 
ریه،  غیرطبیعی  صدای  شکم،  درد 
درد استخوان، ورم ملتحمه )التهاب 
و قرمزی چشم(، بزرگ شدن غدد 
لنفاوی، بزرگ شدن طحال و کبد، سفتی 
ماهیچه ها و بثورات جلدی از جمله 
علائمی است که اگر در این فصل سال 
به سراغ فردی آمد فوری باید به پزشک 

مراجعه کند و تحت درمان قرار گیرد.
مهم ترین علامت این بیماری تب بالا 
به صورت ناگهانی، دردهای عضلانی 
بویژه درد کمر، سردرد، ساق پا و پشت 
چشم است، البته در 90 درصد موارد فرد 

بیمار بدون هیچگونه عارضه ای بهبود 
پیدا می کند ولی ۱0 درصد از بیماران به 
نوع شدید تب شالیزار مبتلا می شوند که 
در این وضعیت عوارض بعدی مانند 
گرفتگی کبدی، زردی چشم، تنبلی و 
نارسایی کلیه، دفع نامناسب، بالارفتن 
خون،  پلاکت  کاهش  بدن،  سموم 
گرفتگی ریوی و خونریزی مغزی به 

سراغ بیمار می آید.
اگر چه گفته می شود سابقه شناسایی 
بیماری تب شالیزار در ایران به حدود 
سال ۱3۶۵ برمی گردد، ولی شناسایی 
آن در استان مازندران مربوط به سال 
۱382 است و از آن سال به بعد هم 
از  گسترده  به صورت  اطلاع رسانی 
طریق شبکه بهداشت و درمان و مراکز 

بهداشت روستایی و رسانه ها در دستور 
کار قرار گرفت تا کشاورزان و سایر افرادی 
که در معرض ابتلا قرار دارند، در دوره 

زمانی نگران کننده بیشتر مراقبت کنند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران گفت: بیماری تب شالیزار 
در ۱۵ تا ۴0 درصد افراد بدون علامت 
است، در ۶0 تا 80 درصد علائم خفیف 
بروز می دهد و تنها در درصد اندکی به 

شکل زردی و یرقان بروز پیدا می کند.
علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
پزشکی مازندران یکی از نگرانی های 
استان  درمانی  و  بهداشتی  مراکز 
مازندران در ارتباط با این بیماری را 
مراجعه دیرهنگام به مراکز درمانی 
برشمرد و توصیه کرد: افراد در صورت 

داشتن یکی از علائم این بیماری که 
شامل تب، لرز، سردرد، استفراغ و 
درد عضلانی است به پزشک معالج 

خودشان مراجعه کنند.
وی افزود: تاکنون در استان 30 بیمار 
مشکوک به تب شالیزار شناسایی شدند 
که از این تعداد ۱8 نفر برای انجام 
آزمایش های بالینی در بیمارستان های 
استان بستری هستند و نمونه بیماری 
سه بیمار مبتلا به تب شالیزار هم مثبت 

بود.
براساس آمار دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران در سال ۱۴00 دست کم 2۱۵ 
نفر در مازندران به بیماری تب شالیزار 
مبتلا شدند که از این تعداد 2 مورد نیز 
مرگ ناشی از این بیماری به ثبت رسید.


